
MINISTERUL EDUCAŢIEI  NAŢIONALE 
UNIVERSITATEA „ 1 DECEMBRIE 1918” din ALBA IULIA 
 
 
 

DECIZIA nr. 585 / 8766 
Din data de 18.06.2014 

 
Rectorul Universităţii „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, în  baza ordinului M.E.C.T.S. nr.  3481/08.03.2012,  
În conformitate cu: 

 Metodologia - cadru de concurs pentru ocuparea posturilor didactice şi de cercetare vacante din 
învăţământul superior, aprobată prin H.G. 457/2011, cu modificările şi completările ulterioare, 

 Metodologia de organizare şi desfăşurare a concursurilor pentru ocuparea posturilor didactice şi de 
cercetare vacante în Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia, 

Având în vedere Hotărârea Senatului din data de 18.06.2014 privind numirea comisiilor de concurs 
pentru ocuparea posturilor didactice vacante, în semestrul II al anului universitar 2013 -2014, 
  

DECIDE: 
 
Art. 1.  În vederea desfăşurării concursurilor pentru ocuparea posturilor didactice vacante, scoase la concurs în 

semestrul II al anului universitar 2013-2014 în cadrul Facultăţii de Ştiinţe şi publicate în Monitorul 
Oficial, partea a III-a, nr. 324 din 10.06.2014, se numesc comisiile de concurs cu următoarea 
componenţă: 
  
FACULTATEA DE ŞTIINŢE 
DEPARTAMENTUL DE ŞTIINŢE EXACTE ŞI INGINEREŞTI 
LECTOR, POZIŢIA 7 
Preşedinte:   Conf. univ. dr. ing. Ioan Ienciu - Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  
 Membri:       Prof. univ. dr. Ioan Ileană - Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 
                      Conf. univ. dr. Emil Olteanu - - Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 
                      Conf. univ. dr.  Emilian Ceuca - Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 
                      Lect. univ. dr.  Gheorghe Marc - Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 
Membrii supleanţi: Conf. univ. dr. Manuella Kadar - Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia  
ASISTENT, POZIŢIA 39 
Preşedinte:   Conf. univ. dr. ing. Ioan Ienciu - Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 
Membri:       Prof. univ. dr. Ioan Ileană - Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 
                     Conf. univ. dr. Adrian Tulbure - Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 
                     Conf. univ. dr. Mircea Rîşteiu  - Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 
                     Lect. univ. dr.  Gheorghe Marc - Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 
Membrii supleanţi: lect. univ. dr. Constantin Huţanu - Universitatea „1 Decembrie 1918” din Alba Iulia 
 
                
Art. 2. Prezenta decizie se comunică: 

- Biroului Personal Salarizare 
- MEN 
- Secretar şef 
- Facultăţilor în cauză 
- Persoanelor în cauză 

 
 
     RECTOR 
    Prof. univ. dr. Valer Daniel Breaz 
 
          Oficiu Juridic, 
          Claudia Rotar 
            


